АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2018 год  		            					              №  18
с. Линёво  Озеро

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству на территории муниципального образования сельского поселения
«Линёво-Озёрское» в 2018 году

         Руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от               6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 части 1 статьи 7 Устава муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденного решением Совета 24 декабря 2014 года № 107, в  целях улучшения  санитарного  состояния  и благоустройства сел Линёво Озеро и Гыршелун, постановляю:

1. Провести на  территории  муниципального образования  сельского  поселения «Линёво-Озёрское» в период с 5 апреля по 4 мая 2018 года месячник  по  санитарной  очистке  и  благоустройству территории муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское».
2.  14 апреля 2018 года объявить «общим субботником» по  санитарной  очистке  и  благоустройству территории, включая очистку территории  кладбищ.
          	3. Жителям сел  Линёво Озеро, Гыршелун, руководителям  всех муниципальных учреждений, промышленных  предприятий,  торгово-коммерческих структур независимо от форм собственности, организовать в период месячника работы  по уборке  и   благоустройству  территории:
-  привести   в   надлежащее   состояние фасады зданий и  сооружений;
- отремонтировать штакетные и дощатые ограждения прилегающих территорий, штакетные ограждения побелить известью;
- произвести очистку территории, прилегающей к зданиям, сооружениям, жилым домам, объектам индивидуальной жилой застройки по периметру на расстоянии 100 метров, от горбыля, дров, опилок, мусора.
          4. Специалистам Администрации муниципального  образования  сельского  поселения «Линёво-Озёрское»   в период с 5 по 15 мая 2018 года провести рейды в целях выявления лиц, не соблюдающих Правила благоустройства территории с составлением соответствующих актов и административных протоколов.
         5. Владельцам  автотранспорта,  руководителям  учреждений, предприятий, организаций  вывозку  мусора производить в специально отведенные места.
6. Специалистам Администрации муниципального  образования  сельского  поселения «Линёво-Озёрское» в срок до 5 мая 2017 года организовать работы по реставрации памятников, расположенных на территории сельского поселения, и очистку прилегающей к ним территории.
        	7. Контроль за исполнением настоящего  Постановления   оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельского  поселения «Линёво-Озёрское»                          	 С.В. Ланцова

2